
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 29 del 20/11/2020 

 

 

 

COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di Brindisi 

www.comune.erchie.gov.it 

pec protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

          

Decreto n. 17        Lì, 20/11/2020 

 

OGGETTO: Artt. 13 – 17 del C.C.N.L. 21.05.2018, deliberazione di G.C. n. 3 dell’8/10/2020: 

conferimento incarico Posizione Organizzativa Area “SERVIZI ALLA CITTÀ”, di cui alla 

Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020, all’Ing. Antonio Gigli. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni 

organizzative approvato con deliberazione di G.C. n 3 dell’8/10/2020, ai sensi degli artt. 13 – 17 del 

C.C.N.L. 21.05.2018;  

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020 ad oggetto "Riorganizzazione degli Uffici e 

dei Servizi. Atto di indirizzo”; 

 

VISTA la nota di cui a prot. com. 13057 del 09/11/2020, con la quale il Nucleo di Valutazione ha 

trasmesso la scheda di valutazione dei candidati alla titolarità della Posizione Organizzativa (P.O.) 

relativa all’Area di cui in oggetto, dalla quale risulta la maggiore idoneità dell’Ing. Antonio Gigli ad 

assumerne l’incarico; 

 

ATTESO che con la stessa nota di cui sopra il Nucleo di Valutazione ha trasmesso anche la scheda 

per la “pesatura” della Posizione Organizzativa (P.O.) relativa all’Area di cui in oggetto, per cui, 

essendo stato attribuito alla stessa un valore percentuale pari a 90, a norma della citata deliberazione 

di G.C. n. 3 dell’8 /10/2020, va riconosciuta al relativo titolare una retribuzione di posizione pari ad 

€ 16.000,00 annui, oltre alla retribuzione di risultato come stabilito nel medesimo atto; 

 

http://www.comune.erchie.gov.it/
mailto:protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it


 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 29 del 20/11/2020 

ACCERTATO che con il citato atto n.122 dell’8/10/2020 è stata ridefinita l’organizzazione 

dell’ente con la istituzione di tre Aree di Gestione e per l’effetto la contestuale riarticolazione 

funzionale dei diversi Settori non più qualificati di livello apicale; 

DATO ATTO che per mera necessità funzionale e aggregativa di attività, che potenzialmente 

possono divenire conferenti in termini di mera esecuzione, il Settore Polizia Municipale è stato 

inserito nell’AREA SERVIZI ALLA CITTA’ e pertanto la medesima collocazione non ha 

assolutamente vincoli di natura gerarchica, attesa la specificità del ruolo e la tipicità delle funzione 

di polizia previste dall’ordinamento; 

 

STABILITO per quanto innanzi che con il presente decreto di nomina nessun potere gerarchico è 

conferito all’Ing. Antonio Gigli nei confronti del Settore della Polizia Municipale, che pertanto resta 

autonomo nell’ambito dei poteri e funzioni esercitate dagli stessi operatori di polizia conferiti dalla 

legge, fatti salvi i livelli di collaborazione istituzionale per attività di comune interesse; 

  

PRESO ATTO che l’Ing. Antonio Gigli ha già reso, in sede di candidatura, la dichiarazione di 

insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1, del D. 

Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, che si allega in copia al presente atto; 

   

VISTI: 

 L’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 L’art 109 c. 2  del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali” 

 Il D. Lgs 165/2001; 

 Lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 

1) DI CONFERIRE, ai sensi degli artt 13-17del CCNL del comparto del personale delle 

Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 21.05.2018 e della citata deliberazione di G.C. n. 122 

dell’8/10/2020, all’Ing. Antonio Gigli la titolarità di Posizione Organizzativa e conferire allo stesso 

la nomina di Responsabile dell’Area “SERVIZI ALLA CITTÀ” con le competenze di cui alla 

Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020; 

 

2) DI CONFERIRE al medesimo la titolarità delle posizioni di lavoro relative allo 

svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzativa di particolare complessità, caratterizzate 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 29 del 20/11/2020 

da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa,  di attività con contenuti di alta 

professionalità e specializzazione e di tutte le funzioni dirigenziali previste dalla vigente normativa; 

3) DI STABILIRE: 

 che il presente decreto avrà efficacia e durata pari ad anni tre, decorrenti dal 20/11/2020, 

salvo revoca in conseguenza, rispettivamente, di valutazione non positiva della performance 

individuale, di rinuncia, di rotazione dell’incarico ovvero di riorganizzazione degli uffici e dei 

servizi, secondo le norme regolamentari in vigore al momento dell’atto; 

 che al dipendente incaricato deve essere riconosciuto un compenso annuo pari ad € 

16.000,00 a titolo di  retribuzione di posizione e la indennità di risultato di cui all’art 8 del 

regolamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n 3 dell’8/10/2020; 

 che gli obiettivi assegnati al responsabile di P.O. individuato saranno desumibili da 

specifiche deliberazioni o direttive emanate dall’Amministrazione, oltre che quelli allegati al PEG 

nel Piano Dettagliato degli Obiettivi; 

 

4) DI DISPORRE che il presente provvedimento sia notificato all’interessato e pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione 

Trasparenza ai fini della conoscenza generale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

In relazione al disposto dell’art 151, comma 4 e art 153 comma 5 del D. Lgs 18/08/2000 n 267 

APPONE  

il visto di regolarità contabile  

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa.  

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli di competenza. 

Erchie, 20/11/2020    

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Giuseppe Fracella 

 

Erchie, 20/11/2020   

Il Sindaco 

Dott. Pasquale Nicolì 

 
 
 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 29 del 20/11/2020 

 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


